

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2023-10-19

Medborgarförslag om bärplockning istället för försörjningsstöd

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I augusti 2023 inkom ett medborgarförslag till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. I medborgarförslaget föreslås att nämnden, i samarbete med Arbetsförmedlingen, ska erbjuda personer som har försörjningsstöd ett praktikarbete som bärplockare inför kommande säsong. Syftet med förslaget är att generera inkomst för individerna och minska nämndens kostnader för försörjningsstöd.

Förvaltningen arbetar för att personer ska erhålla hållbara och kompetenshöjande insatser för att de ska hitta och behålla anställningar med goda arbetsvillkor och inkomstmöjligheter. Bärplockning kan vara en kortsiktig lösning för vissa personer, men förvaltningen anser inte att det är lämpligt som en långsiktig strategi för att minska behov av ekonomiskt bistånd och främja ekonomisk självständighet. Förvaltningen har inte i uppdrag att genomföra upphandlingar av kompetenshöjande insatser eller att driva projekt i enlighet med vad förslagsställaren föreslår.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

I augusti 2023 inkom ett medborgarförslag till Norra innerstadens stadsdelsnämnd. I medborgarförslaget föreslås att nämnden, i samarbete med Arbetsförmedlingen, ska erbjuda personer som har försörjningsstöd ett praktikarbete som bärplockare inför kommande säsong. Vid nämndsammanträdet den 31 augusti beslutade nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I medborgarförslaget beskrivs att det varje år kommer tusentals människor till Sverige för att plocka bär. Samtidigt är det många personer i Sverige som är arbetslösa och har försörjningsstöd. Förslagsställaren framför att stadsdelsnämnden i samverkan med Arbetsförmedlingen, borde planera för att erbjuda personer med försörjningsstöd praktikarbete som bärplockare inför nästa säsong. Det menar förslagsställaren både ska leda till inkomster för individerna och till att stimulera dem till att komma närmare ett arbete och på så vis kunna bli självförsörjande. Förslaget är att stadsdelsnämnden inrättar ett sådant projekt tillsammans Arbetsförmedlingen för att minska nämndens kostnader för försörjningsstöd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsenheten inom kvalitetsavdelningen, i samråd med enheten för ekonomiskt bistånd och arbete inom socialtjänstavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I förvaltningens arbete med individer som ansöker om ekonomiskt bistånd är målsättningen att individen ska bli självförsörjande så snart som möjligt. När en individ beviljas försörjningsstöd och kategoriseras som arbetssökande sker detta arbete i huvudsak i samverkan med Jobbtorg och Arbetsförmedlingen. Det upprättas en individuell genomförandeplan gällande vad individen behöver göra för att närma sig självförsörjning och vilka åtaganden denne har.

Arbetsförmedlingen förmedlar arbeten och matchar arbetssökande mot arbetsgivare och lämpliga arbeten. För personer som uppstår ekonomiskt bistånd och är aktuella på Jobbtorg så sker samverkan med Arbetsförmedlingen kring lämpligt arbete eller annan insats. Arbeten som exempelvis bärplockare kan komma i fråga för individer som har försörjningsstöd, men det är inte självklart att det är ett lämpligt arbete. Det beror på individens förutsättningar.

Bärplockning kan vara en kortsiktig lösning för vissa personer, men förvaltningen anser inte att det är lämpligt som en långsiktig strategi för att minska behov av ekonomiskt bistånd och främja ekonomisk självständighet. Det är viktigt att överväga hållbara och kompetenshöjande alternativ för att hjälpa människor att hitta och behålla anställningar med goda arbetsvillkor och inkomstmöjligheter. Förvaltningen har inte i uppdrag att upphandla kompetenshöjande insatser eller driva projekt i enlighet med vad förslagsställaren föreslår.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om bärplockning istället för försörjningsstöd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-10-02
Maria Härenstam, Avdelningschef	2023-10-02